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Ocean Winds z tytułem „Lider Transformacji 
Energetycznej” podczas Polskiego Kongresu 

Klimatycznego  
 

Warszawa, 30.03.2026: Ocean Winds został uhonorowany tytułem „Lider Transformacji 

Energetycznej” podczas Polskiego Kongresu Klimatycznego. Jury konkursu doceniło m.in. 

realizację projektu BC-Wind, konsekwentne angażowanie polskich firm w kluczowe obszary 

inwestycji oraz budowę krajowego łańcucha dostaw. To czwarta nagroda branżowa, którą 

OW otrzymało w marcu br. 

 

Konkurs „Liderzy Transformacji Energetycznej” jest organizowany przez Europejską Fundację Inwestycji 

Zrównoważonych. Inicjatywa ma na celu identyfikowanie i promowanie projektów, które przyczyniają 

się do przyspieszenia transformacji energetycznej oraz rozwoju nowoczesnej, niskoemisyjnej gospodarki 

w Polsce. Kapituła konkursu składa się z niezależnych ekspertów rynkowych z obszaru biznesu, 

administracji, nauki i organizacji społecznych, co gwarantuje obiektywną i wielowymiarową ocenę 

zgłoszeń. Konkurs towarzyszy Polskiemu Kongresowi Klimatycznemu, czyli trzydniowej konferencji 

odbywającej się co roku w Warszawie. 

 

Projekt BC-Wind został doceniony za łączenie rozwoju zeroemisyjnej energetyki z konsekwentnym 

angażowaniem polskich przedsiębiorstw oraz długofalową budową krajowego łańcucha dostaw. 

Wyróżniono także działania mające na celu rozwój kompetencji i lokalnych kadr za sprawą inicjatywy 

edukacyjnej „Kariera z wiatrem”. Jest to program zainicjowany w 2021 r. i skierowany do uczniów szkół 

zawodowych. Jego celem jest przybliżenie uczniom sektoru offshore wind oraz możliwości rozwoju 

zawodowego w tej branży.  

 

– Offshore wind w Polsce powinien być rozwijany w sposób, który jednocześnie przyspiesza 

transformację energetyczną i wzmacnia krajowy przemysł. W ramach projektu BC-Wind, dzięki 

zaangażowaniu zespołu, który na co dzień rozmawia i buduje relacje,  konsekwentnie angażujemy 

polskie firmy w kluczowe elementy inwestycji – od infrastruktury lądowej po morską. Równie ważnym 

elementem projektu jest rozwój kompetencji. Poprzez inicjatywę „Kariera z wiatrem” przygotowujemy 

młodzież do pracy w sektorze offshore wind, budując fundament pod przyszłe kadry branży. W 

programie uczestniczyło już ponad 900 uczniów – mówi Kacper Kostrzewa, Dyrektor Zarządzający 

Ocean Winds w Polsce. 

 

Ocean Winds z kolejnymi trzema wyróżnieniami w konkursach branżowych w marcu br.  

 

Ocean Winds otrzymał także nagrodę „Market Impact Award” w konkursie IJGlobal za finansowanie 

projektu BC-Wind. To jedno z najważniejszych wyróżnień w globalnym sektorze finansowania 

infrastruktury, przyznawane transakcjom wyznaczającym nowe standardy na rynku. Była to jedna 

z największych transakcji tego typu w sektorze OZE. 

 

Kilka dni później kapituła konkursu „Siła Transformacji” organizowanego przez „Puls Biznesu” 

wyróżniła działania Ocean Winds wspierające rozwój kompetencji w sektorze OZE. Jury wyróżniło 

program edukacyjny „Kariera z Wiatrem”, który od pięciu lat rozwija wiedzę i umiejętności młodych ludzi 

w obszarze morskiej energetyki wiatrowej oraz wspiera budowę lokalnego rynku pracy. 
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Aktywność firmy w zakresie rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce została doceniona także 

w czasie konferencji PowerConnect Energy Summit 2026. Ocean Winds został uhonorowany nagrodą 

„PowerConnect Award 2026” w kategorii „Lider Transformacji”. Jury konkursu podkreśliło wkład 

projektu BC-Wind w rozwój morskiej energetyki wiatrowej w Polsce, w tym budowę krajowego łańcucha 

dostaw, rozwój kompetencji i wsparcie transformacji energetycznej. 

 

 

– Koniec –  

Ocean Winds  

Ocean Winds (OW) to międzynarodowa spółka działająca w sektorze morskiej energetyki wiatrowej, utworzona jako 

joint venture 50/50 należące do EDP Renewables i ENGIE. Powstała z przekonania, że morska energetyka wiatrowa 

jest kluczowym elementem globalnej transformacji energetycznej. OW rozwija, finansuje, buduje i eksploatuje 

projekty morskich farm wiatrowych na całym świecie. 

 

Według stanu na 2026 rok, łączna moc brutto projektów morskiej energetyki wiatrowej realizowanych przez OW – 

zarówno tych już działających, będących w budowie, jak i posiadających zabezpieczone prawa do zaawansowanego 

rozwoju – wynosi około 21 GW. Siedziba spółki znajduje się w Madrycie, a OW jest obecnie aktywne w 8 krajach, 

koncentrując się przede wszystkim na rynkach w Europie, Australii, części Azji oraz w Brazylii. 

 

 

www.bc-wind.pl 

www.oceanwinds.com  

 

Kontakt dla mediów:  

  

BC-Wind     Patrycja Chomko-Wójcikowska           patrycja.chomko@oceanwinds.com  

  +48 519 474 268 
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